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بازگشایی تنگه هرمز فشار فرانسه بر چین برای 
فرمانــده نیــروی دریایی فرانســه 
خواستار آن شده چین برای بازگشایی 
تنگــه هرمــز به طــور مســتقیم تری 
وارد عمــل شــود. نیکــولا ووجور در 
کنفرانــس امنیتی «جنگ و صلح» در 
پاریس گفت: «ما شــاهد ورود نیروی 
دریایی چین برای بازگشــایی این تنگه 
گفت وگــوی  عــوض،  در  نبوده ایــم. 
سیاســی مســتقیمی میــان مقامات 
چینــی و ایرانی برای اطمینان از عبور 
تعداد مشــخصی از کشــتی ها وجود 
دارد. آیا این بــرای بازگرداندن جریان 
عادی تــردد کافی خواهــد بود؟ من 
چنیــن باوری نــدارم. در نتیجه، چین 
وارد  به طور مستقیم تری  باید  احتمالا 
این بحث شــود و نارضایتی خود را از 

بسته بودن تنگه نشان دهد».
اظهارات ووجــور در حالی مطرح 
شــد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده گفته اســت کشورهای 
دیگــر باید «پیش قدم شــوند» و برای 
بازگشــایی تنگه هرمز اقــدام کنند و 
از کمبــود حمایــت متحــدان انتقاد 
کــرد. ترامپ همچنین احتمال خروج 
آمریکا از ناتو را که عمدتا از کشورهای 
اروپایی تشــکیل شده اســت، مطرح 

کرد.
همچنین کی یر استارمر، نخست وزیر 
بریتانیا، اعلام کرد این کشــور نشستی با 
حضور ۳۵ کشــور -بدون حضور ایالات 
متحده- برای بررسی راه های بازگشایی 
تنگه هرمز برگزار خواهد کرد. در همین 
حال، ســه کشتی چینی در ۳۰ مارس از 
این تنگه عبور کردند؛ این دومین تلاش 
آنها بود، پــس از آنکه دو فروند از آنها 
در ۲۷ مارس مجبور به بازگشــت شده 

بودند.
بر اســاس  تایمــز  اپــک  پیش تــر 
محافــل  در  منابعــی  گفته هــای 
دیپلماتیــک چین گزارش داده بود که 
تهران تلاش پکن بــرای ایفای نقش 
میانجــی در جنگ و درخواســت آن 
برای عبور امن کشتی های باری چینی 

از تنگه هرمز را رد کرده است.
سال  عمومی  داده های  بر اســاس 
۲۰۲۵، چین بیــش از ۸۰ درصد نفت 
را خریــداری می کند.  ایران  صادراتی 
همچنین طبــق اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا، نزدیک بــه ۴۰ درصد واردات 
نفت خــام چیــن از این تنگــه عبور 
پژوهشگر  می کند. هســیه پی شــیو، 
مؤسسه تحقیقات دفاع و امنیت ملی 
تایوان، گفــت به  عنوان یــک ذی نفع 
اصلــی، چین باید ســهم بیشــتری از 
بازگشــایی  برای  تلاش و مســئولیت 

تنگه را بر عهده بگیرد.
شــن مینگ  شــی، دیگر پژوهشگر 
این مؤسسه  نیز ارزیابی مشابهی ارائه 
داد؛ او گفت: «نیروی دریایی فرانســه 
تمایلــی به اعــزام به هرمــز ندارد و 
معتقد است کشورهای شرق آسیا که 
به شدت به نفت خاورمیانه وابسته اند 
باید این مأموریت را بر عهده بگیرند».

او توضیح داد این بخشی از راهبرد 
دیپلماتیک فرانسه برای «درگیرکردن» 
بــا  کــه  به گونــه ای  اســت؛  چیــن 
مطرح کــردن این موضــوع به صورت 
علنی، پکن مجبور شود وارد مذاکرات 
شــود و نتواند در پشــت صحنه عمل 
کند و بدون پذیرش مسئولیت  از منافع 
بهره منــد شــود. او همچنین گفت از 
آنجا که این اظهارات در یک کنفرانس 
امنیتی مطرح شده، احتمالا ووجور با 
فرماندهان نیروی دریایی کشــورهای 
دیگر مانند آلمان، بریتانیا، ژاپن، ایتالیا 

و هند نیز هماهنگی داشته است.

سیاست- سیاست
آیا چنین راهبردی در شــرایط و فضای جنگــی آکنده از هیجان وجود 
دارد؟ چگونــه طیف هایــی که درگیر جنگ  هســتند، قادرند دســت 
بــه این کار بزننــد؟ این مهم بر عهــده جریان هــای میانجی جامعه 
اســت؛ جریان هایی که معمولا در هنگامه جنگ خاموش می شــوند، 
در حالی که باید دســت به کار شــوند. روشــنفکران، نخبگان و سیاست مدارانی که 
هنوز تا حدودی مرجعیت دارند، می توانند با پیروی از احساســات وطن دوســتانه 
نه منفعت طلبانه راه تازه ای با تأمل و مکث به روی مردم باز کنند. ربکا کامی باور 
دارد کــه این خط  تیره ها در ابتــدا و انتهای کار هگل، لحظه هایی از عدم قاطعیت 
ایجاد می کند. خواننده متن نمی داند جمله ادامه دارد یا تمام شده است. سیاست-
سیاســت همان عدم قطعیت در سیاست است. در فضای عدم قطعیت است که 
می شــود صدای مخالف را شــنید و به یک کلیت دســت یافت. خط تیره و عدم 
قطعیت در کار هگل، جایی اســت که خواننده نمی داند جمله ادامه دارد یا تمام 
شده است و این موجب ابهامی کنترل شده می شود تا خواننده درباره مفاهیم کلی 
هگل حســاس شود. مفاهیمی مانند کلیت، پایان، تداوم، آغازها و پایان ها، هویت، 
تفاوت و گذار. خط تیره سیاســت نیز فاصله ای است میان قطعیت گذشته و عدم 
قطعیت پیش رو که می تواند مفاهیمی مانند مردم، دموکراسی، تفاوت و هویت را 
بازتعریف کند و به احیای این مفاهیم ازدست رفته در تعلیق سیاست از منظری تازه 
با ملاحظات هنگامه جنگ بپردازد. در متن هگل خط تیره نشــان می دهد این متن 
همه جانبه اســت؛ هم جزئی و هم کلی است و این دو روش هگلی برای رسیدن 
به دانش مطلق است. دانش مطلق یعنی هیچ دیدگاهی کاملا بی طرف نیست و 
همه فکرها دارای جانبداری ذاتی هستند. با پذیرش این دیدگاه می توان به سیاست 
مطلق رســید؛ سیاستی که هم جزئی و هم کلی بودن را در نظر می گیرد. دیدگاهی 
که مردم را وامی دارد با فهم جزئی و کلی هم زمان در مسیر سیاست حرکت کند. با 
تسامح می توان «جزئی» را منافع و تمایل من در مسیر منافع و تمایل جمع دانست. 
در هنگامه خطرات و جنگ اســت که آدم ها هم زمان با شرایطی این چنین جزئی و 
کلی روبه رو شــده و دست وپنجه نرم می کنند. سیاست-سیاست نمی گذارد کلیت 
به معنــای انکار جزئیات غلبه یابد. چیزی که همواره خطــر آن در زمینه و زمانه 
جنگ دور از انتظار نیســت. دست بر قضا در فضای جنگی است که باید مشارکتی 
جدی در آحاد مردم به وجود آورد و دست یاری به طرف کسانی دراز کرد که کنار 
ایستاده اند و در آگاهی بخشی به آنان مصمم بود که در تبعات این جنگ ناخواسته 
هم شریک هستند. خطرناک ترین تفکر این است که این جنگ ما ست و ما خودمان 
از عهده این جنگ برخواهیم آمد. این جنگ همه علیه دشــمن است که خواسته 
و ناخواســته در آن گرفتار شــده اند. مردمی که جنگ را انتخاب نکرده اند، بلکه به 
آنان تحمیل شــده است. سیاست-سیاست می تواند بین مردمی که جنگ به آنها 
تحمیل شــده است و کسانی که به هر دلیلی -درســت یا غلط- جنگ را برگزیده 
اند، فاصله بیندازد. تفاوت این دو رویکرد در این است که کسانی که جنگ به آنان 
تحمیل شده، ضد جنگ هســتند، چراکه ناخواسته به میدان جنگ پرتاپ شده اند. 
سیاست-سیاســت می تواند نگاهی انســانی به سیاست باشد. در هنگامه جنگ و 
درست در لحظات خشونت بار آن است که ناگهان احساسات انسانی فوران می کند 
و مردمان با یکدیگر هم داستان می شوند تا از خود و دیگری، از خانه خود و همسایه 

و از بقای خود و نزدیکانشان صیانت کنند.

رئیس جمهوری برخاسته از عصر پیشاحجر
اگر به جنایات،  تخریب ها و کشــتارهایی که ترامپ و  نتانیاهو  در ایران 
مرتکب شــدند، شرم نمی کنید، دســت کم از مادران و پدران بچه های 
میناب شــرم کنید. اپوزیسیونی که زیر چتر ترامپ و  نتانیاهو می خواهد 
کشــورش را آزاد کنــد، حتما پیــش از آن برای چنیــن جانیانی خلع 
شخصیت از خود کرده تا پس از پیروزی! کشور را تسلیم مهاجمان  کند. با جمله ای 
که ترامپ در ضمن سخنان خود به کار برد که ایران را به عصر حجر برمی گرداند، 
باید تمام ایرانیان خارج نشین با حضور در خیابان ها برای دفاع از تمدن و تاریخ ایران 
به این گفته های گندآلود پاســخ دهند. حاکمان مختلــف و  عادل و  ظالم در ایران 
آمدند و رفتند، اما تمدن ایران همواره بالندگی خود را حفظ کرده است. و این ملت 
از ایــن دوران تلخ نیز عبور خواهد کرد. ز انقلاب زمانه عجب مدار که چرخ/ از این 

فسانه هزاران هزار دارد یاد.

تهدید ترامپ، دیپلماسی و تکلیف اپوزیسیون
واقعیت این اســت که اقدامات نیروهای مسلح ما  شامل ادامه حمله 
موشــکی به قلمرو اســرائیل، محدود کردن تردد در تنگه هرمز تحت 
شرایط جنگی و عملیاتی که علیه اهدافی در برخی از کشورهای عربی 
انجام می شود، با وجود اهمیت آنها از نظر تنبیه متجاوز، اما این عملیات 
موجب بازدارندگی نشده و متجاوزان همچنان در تجاوز خود و حتی افزایش سطح 
تجاوزات مُصر هستند. پس ایران باید علاوه بر ادامه دفاع و اقدامات نظامی، توجه 
داشته باشد که تحرک و جدیت در عرصه دیپلماسی نیز ضروری است؛ به ویژه آنکه 
در شــرایط کنونی مهم ترین هدف ترامپ، خروج از این مهلکه با کمترین خســارت 
حیثیتی اســت. مقامات ما نباید عرصه دیپلماســی را تماما به دشمن واگذار کنند 
و اجــازه دهند که ابراز مخالفت آنها با آتش بــس و تأکید بر «خاتمه کامل جنگ» 
حربه ای به مهاجمان برای عوام فریبی و تبلیغ بی پایه مخالفت ایران با خاتمه جنگ 
بدهد. مهم تر اینکه ایران در هیچ شرایطی نباید پرچم صلح خواهی را زمین بگذارد 
و اجــازه دهد تا متجاوزان به دروغ داعیه دار آتش بس و صلح شــوند. مقامات ما 
همچنین حتما باید تجربه ارزشــمند حاصل از جنگ ایران و عراق و از دست رفتن 
اهرم ها و حربه های بسیاری در جریان آن جنگ را در برابر چشم داشته باشند. در این 
زمینه، بیانیه مشترک پاکستان و چین زمینه مناسبی فراهم کرده  است. سرفصل هایی 
مندرج در این بیانیه که چند روز پیش منتشــر شــد، می تواند نقطه شــروعی برای 
تحرکات دیپلماتیک ایران باشد؛ به ویژه آنکه این دو کشور در رأس کشورهایی هستند 
که ایران بیشترین رابطه را با آنها دارد و بی توجهی به نظر آنها ممکن است موجب 
رنجش این معدود دوســتان نیز بشود و دست دشمنان منطقه ای و جهانی را برای 
جــذب آنها به کمپ خود بازتر کند (نگارنده قبلا در مصاحبه ای با ســایت جماران 

مفصل به این بیانیه پرداخته ام).

 مهســا مژدهی: دولت دونالد ترامپ در بحبوحــه جنگ با ایران، 
درگیر مشــکلات داخلی بوده و دست به برکناری دادستان کل و 
فرمانده نیروی زمینی ارتش این کشــور در کمتر از ۲۴ ساعت زده 
اســت. قهر و برکناری در دولت ترامپ و اخراج از سطوح بالا در 
دوران ریاســت جمهوری او اتفاق تازه ای نیست. دونالد ترامپ در 
دور اول ریاســت جمهوری خود، بارها حتــی یاران نزدیکش  را از 

دولت اخراج کرده و دشمنی آنها را تا ابد به جان خریده است.

پم باندی؛ دادستان کل
پرونده اپستین تبدیل به پاشنه آشیلی برای دونالد ترامپ شده 
اســت. برخی از منتقدان او حتی معتقدند به راه انداختن جنگ  
با ایران، ناشــی از تمایل ترامپ برای لاپوشانی اتهامات بزرگ در 
این پرونده است. پم باندی، تازه ترین نمونه از قربانیان این پرونده 
است که رئیس جمهور ایالات متحده ظاهرا به دلیل نبود رضایت 
از عملکردش در پرونده اپســتین، او را از کار برکنار کرده اســت. 
دونالد ترامپ در حساب کاربری خود نوشت که پم باندی به یک 
سمت جدید بســیار مورد نیاز و مهم در بخش خصوصی منتقل 
خواهد شــد و از او به خاطــر کارش در دولت تمجید کرد و هیچ 
دلیل خاصی برای برکناری او ارائه نداد. مشکل ترامپ با پم باندی 
تنها به دلیل عملکرد این زن نسبتا جوان در پرونده اپستین نیست؛ 
رئیس جمهور ایالات متحده از دادستان کل کشور توقع داشت تا 
مخالفان سیاســی او را تحت پیگرد قانونی قرار دهد. پم باندی  از 

قبول خواسته های ترامپ سر باز زده بود.

اخراج ژنرال های پرستاره
وزارت جنگ ایالات متحده در حالی به دســت یک شــومن 
بدنام و تندرو و یک سرباز سابق ارتش اداره می شود که ژنرال ها 
در حال تصفیه هســتند. به گفته رســانه های آمریکایی، اخراج 
یک ژنرال ارشــد در حد رئیس ســتاد ارتش آن هم در میانه یک 
جنگ، تقریبا در تاریخ آمریکا بی ســابقه است. سی ان بی سی در 
گزارش خود نوشته پیت هگست، مجری سابق فاکس نیوز و وزیر 
فعلی جنگ آمریکا، سه نفر از ارشدترین ژنرال های ارتش آمریکا 
را بدون اعلام دلیل رســمی و در بحبوحــه جنگ با ایران برکنار 
کرده است. در بین نام های اخراج شده از ارتش، نام ژنرال رندی 
جورج، رئیس ســتاد ارتش آمریکا بیــش از دیگران مورد توجه 
قرار گرفته اســت. او که ۶۱ سال دارد، فعالیت نظامی را در سال 
۱۹۸۱ در نیروی زمینی آمریکا آغاز کرد، از ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ فرمانده 
لشــکر ۴ پیاده بــود، از ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ فرماندهی ســپاه اول را بر 
عهده داشت و از ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ به عنوان سی و هشتمین جانشین 
رئیس ســتاد نیروی زمینی آمریکا فعالیــت می کرد. او در جنگ 
خلیج فارس، جنگ عراق و جنگ افغانستان حضور داشته است. 
فهرســت افتخارات رندی جورج باعث شــده تا در شبکه های 
اجتماعی پیت هگســت، وزیر جنگ را که فاقد افتخارات نظامی 
اســت، با ژنرال پرســابقه اخراجی مقایســه کنند. رســانه های 
آمریکایی نوشــته اند که پیت هگســت از یک سال پیش تاکنون 
۱۲ ژنرال بلندمرتبه آمریکایی را اخراج کرده است؛ اما هیچ کدام 
از آنها به اندازه رندی جورج شناخته شــده و مؤثر نبوده اند. یک 
مقام آگاه در پنتاگون که به دلیل حساســیت موضوع نخواست 
نامش فاش شود، اعلام کرد که آقای هگست علاوه بر این، ژنرال 
دیوید هادن و سرلشکر ویلیام گرین را نیز از سمت های خود کنار 

گذاشته است. با این حال، برای این تصمیم ها نیز هیچ توضیحی 
از ســوی مقام های رسمی ارائه نشــده است. به گفته یک مقام 
پنتاگون، اکنون ژنرال کریستوفر لانیو به  طور موقت هدایت ارتش 
را بر  عهده می گیرد. او پیش تر دستیار ارشد نظامی آقای هگست 
بــود و در اقدامی غیرمنتظره، دونالد ترامپ در اکتبر گذشــته او 
را برای معاونت رئیس ســتاد ارتش معرفی کرد. او پیش از این 
فردی کمتر شناخته شده بود و افتخارات نظامی اش به هیچ وجه 
قابل مقایســه با فرد پیشین نیســت. برخی از مفسران معتقدند 
برکناری ژنرال های ارشد آمریکایی از سوی پیت هگست احتمالا 
ربط مستقیمی با جنگ اخیر دارد. گمانه زنی ها نشان از آن دارند 
که چهره های برکنار شــده احتمالا با اقدامــات پنتاگون در قبال 
ایــران مخالف بوده یا در مــواردی مانند احتمال ورود زمینی به 

جنگ سازگار نبوده اند.

کریستی نوئم؛ وزیر امنیت داخلی
کریستی نوئم در مارس ۲۰۲۶ پس از بالا گرفتن انتقادات بابت 
نحوه برخورد با بحران های مرزی و تیراندازی های مرگبار افسران 
فدرال در مینیاپولیس، از ســمت خود کنار گذاشته شد. نوئم که 
متولد ۱۹۷۱ بود، از زنان طرفدار دونالد ترامپ محســوب می شد. 
او از اعضای حزب جمهوری خواه است و پیش تر از سال ۲۰۱۹ تا 
۲۰۲۵ به عنوان سی وســومین فرماندار ایالت داکوتای جنوبی و از 
ســال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۹ به عنوان نماینده حوزه انتخابیه کلی داکوتای 
جنوبی در مجلس نمایندگان ایالات متحده فعالیت داشته است. 
نوئــم در جریان همه گیری کووید ۱۹ بــه دلیل مخالفت با اجرای 
اجباری ماســک در ســطح ایالت و تأکید بر اقدامات داوطلبانه، 

توجه ملی را به خود جلب کرد.

مایک والتز؛ مشاور امنیت ملی
مایک والتز مشــاور امنیت ملی ایالات متحــده در می  ۲۰۲۵ 
از سمت مشــاور امنیت ملی کنار رفت (که به گفته منابع تحت 
فشــار بود) و بعدا به عنوان سفیر آمریکا در سازمان ملل منصوب 
شــد. این جابه جایی به دلیل نفــوذ چهره هایی مانند لورا لومر بر 

تصمیمات امنیتی ترامپ عنوان شــد. هر چنــد ترامپ و جی دی 
ونــس، معاون اول او، تــلاش کرده اند تا برکنــاری او را به عنوان 
ارتقای شــغلی اعلام کنند، اما ماجرا فراتر از اینها بوده است و به 
نشر اطلاعات سری از یک گروه سیگنال ارتباط دارد که بی آبرویی 

بزرگی را برای مقامات نظامی و امنیتی آمریکایی رقم زد.

پاک سازی در شورای امنیت ملی
در طول ســال ۲۰۲۵، چندین مدیر ارشــد از جمله اریک تریگر 
(خاورمیانه) و اندرو پیک (اروپا و روســیه) تحت فشــار از سمت 
خود اســتعفا دادند تــا راه برای وفــاداران نزدیک تر به تفکر اول 

آمریکا باز شود.

الگویی که در آمریکای ترامپ مدام تکرار می شود
دونالد ترامــپ در دور اول ریاســت جمهوری خود که تا آخر 
ســال ۲۰۲۰ به طول انجامید، بارهــا تصمیماتی را علیه مقامات 
اتخــاذ کرد. مشــهورترین برکنــاری در آن زمان مربــوط به جان 
بولتون، مشــاور امنیت ملــی او بود. این برکناری در ســال ۲۰۱۹ 
در شــرایطی رخ داد که بولتون دوســت نزدیکی برای ترامپ به 
حســاب می آمد. رئیس جمهور ایالات متحده در آن سال مدعی 
شده بود سیاســت های جان بولتون در مورد ایران، کره شمالی و 
افغانستان، آمریکا را به جنگ می کشاند. او همچنین در سال ۲۰۱۸ 
رکس تیلرسون وزیر خارجه خود را با نوشتن پستی توییتری اخراج 
کرد. او و ترامپ در موضوعاتی مانند ایران، توافق هسته ای و کره 
شمالی به شدت با یکدیگر اختلاف داشتند. طبق برخی گزارش ها 
تیلرسون پیش از اخراج در جمعی دونالد ترامپ را احمق خطاب 
کرده بود. این فهرست طولانی  تر از اینهاست. به تازگی منابع آگاه از 
عصبانیت شدید رئیس جمهور آمریکا از عملکرد وزیران بازرگانی و 
کار خبر می دهند و به گفته مقامات ارشد دولت، او در حال بررسی 
جایگزینی های بیشــتر در آستانه انتخابات میان دوره ای به منظور 
تغییرات عمده در کابینه خود در شــرایط سیاســی دشــوار آینده 
است؛ امری که نشــان می دهد تغییرات در دولت دونالد ترامپ 

به زودی پایان نخواهد یافت.

از اخراج دادستان کل تا تصفیه ژنرال های ارتش

همه اخراجی های دولت ترامپ
گزارش يادداشت

 مدرک گواهینامه موقت پایان تحصیلات یا فارغ التحصیلی 
 پاک فرزند عباس به شماره شناسنامه ۳۳۹۷۳صادره از 

کوهدشت در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد سنندج به شماره ۱۶۸۰۵/ف مورخه ۱۳۸۸/۰۷/۰۷ و شماره تمبر 

۱۱۰۰۰۱۴۵۶صادر گردیده است مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد .لذا از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی  واحد سنندج به نشانی ذیل 

ارسال نمایند.  استان کردستان شهرستان سنندج سه راهی ادب سایت مرکزی 
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج کدپستی۶۶۱۶۹۳۵۳۹۱معاومت دانشجویي 

و فرهنگی اداره فارغ التحصیلان صندوق پستی ۶۱۸

کارت خودرو ساینا سفید مدل ۱٤۰۰ به شماره پلاک ایران ۱۲ ۲٥۸ ب ۲٦ 
 NAS۸۳۱۱۰۰M٥۷٦٥۱٥۰    :شماره شاسی

 M۱٥۹٤۱۷۷٦۷    : و شماره موتور
به نام  با کد ملی ۰۹۲۳۲۰۲۳٥۸ 

درتاریخ۱٤۰٥/۰۱/۰٥ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

 مدرک گواهینامه موقت پایان تحصیلات یا فارغ التحصیلی 
 پاک فرزند عباس به شماره شناسنامه ۳۳۹۷۳صادره از کوهدشت در 
مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج 

به شماره ۱۶۸۰۵/ف مورخه ۱۳۸۸/۰۷/۰۷ و شماره تمبر ۱۱۰۰۰۱۴۵۶صادر گردیده 
است مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد .لذا از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی  واحد سنندج به نشانی ذیل ارسال نمایند.  استان کردستان 
شهرستان سنندج سه راهی ادب سایت مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج 

 کدپستی۶۶۱۶۹۳۵۳۹۱معاومت دانشجویي 
و فرهنگی اداره فارغ التحصیلان صندوق پستی ۶۱۸

 برگ سبز و برگ کمپانی سواری هاچ بک پژو
 207MC مدل ۱۴۰۲  به رنگ مشکی به شماره شاسی 

NAAR434E0PJ010611

191B0005498 شماره موتور
 شماره پلاک ۲۱ل۵۱۱ ایران ۹۹ به نام  

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
برگ سبز و برگ کمپانی  

GLS3800 مدل۲۰۰۷به رنگ سفید صدفی 
JMYLV97W7J714701 متالیک شماره شاسی

6G75SY4996 شماره موتور
 شماره پلاک ۴۴ ایران ۴۵۱ س ۶۸ 

 مفقود گردیده وفاقد اعتبار می باشد.

برگ سبز  سواری کوییک R  به رنگ کرم مشکی مدل 
NAPX212AAN1105801 ۱۴۰۱ شماره شاسی

M159577572 شماره موتور
شماره پلاک ۴۰ ایران ۲۵۹ و ۴۱  به نام 

  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سبز سواری جیلی امگراند مدل ۲۰۱۴ به رنگ  
L6T7844Z7EN007000 سفید روغنی شماره شاسی

JL4G18DANG03973 شماره موتور
شماره پلاک ایران  ۸۹ _ ۵۴۶ س ۶۶  به نام 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
برگ سبز سواری هاچ بک پژو ۲۰۶به رنگ خاکستری مدل 
NAAP03EE5MJ469758 ۱۴۰۰شماره شاسی

182A0153206 شماره موتور
شماره پلاک۳۳ایران ۵۱۸ص ۶۹به نام 

مفقود گردیده وفاقداعتبار می باشد.

 شــرق: دولت کوبا در میانه فشارهای سیاسی و انسداد شــریان های نفتی، آزادی دوهزارو  ۱۰ زندانی را 
اعلام کرد؛ مانوری که دولت کوبا تلاش می کند آن را بشردوســتانه جلوه دهد، اما نهادهای مســتقل 
حقوق بشــری نگران سرنوشت صدها زندانی سیاسی در این جزیره بحران زده هستند. مقام های دولت 
کوبا از عفو و آزادی دوهزارو   ۱۰ زندانی خبر دادند؛ تصمیمی که دقیقا در نقطه اوج فشارهای بی سابقه 
دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و انسداد محکم واردات نفت به این جزیره اتخاذ شده است. 
ماشــین رسانه ای هاوانا می گوید این اقدام یک ژست بشردوستانه به مناسبت فرا رسیدن هفته مقدس 
است. با این حال، در روایت رسمی هیچ اشاره ای به فشارهای فزاینده ایالات متحده و تقلا برای کاهش 
التهابات داخلی در میانه خاموشــی های فلج کننده نشده اســت. بر اساس اعلام مقام های دولتی، این 
موج آزادی شــامل شــهروندان کوبایی و اتباع خارجی از جمله زنان، سالمندان و جوانان می شود. اما 
پنهان کاری سیســتماتیک رژیم همچنان ادامه دارد؛ هاوانا از انتشــار نام افراد آزادشده، شرایط آزادی 
آنها و حتی نوع جرائمی که به آن متهم بوده اند، خودداری کرده است. این سکوت اطلاعاتی ابهامات 
جدی را درباره ماهیت این عفو گسترده ایجاد کرده و این پرسش را روی میز می گذارد که آیا معترضان 
ضدحکومتی نیز در میان این افراد جای دارند یا خیر. مقام های قضائی کوبا هیچ جزئیاتی ارائه نداده اند 
که مشخص کند آیا شهروندانی که پیش تر به دلیل شرکت در تظاهرات مدنی با اتهاماتی نظیر تروریسم، 
توهین به مقام ها یا اخلال در نظم عمومی محکوم شــده بودند، مشــمول این عفــو قرار گرفته اند یا 
همچنان در سلول های خود محبوس هستند. ساختار سیاسی مبتنی بر تک حزبی در کوبا، اساسا وجود 
زندانیان سیاســی را به رسمیت نمی شناسد و مخالفان ایدئولوژیک خود را مجرمان امنیتی می خواند. 

این در حالی است که گروه فعال مدافعان زندانیان با ارائه آمارهای مستند تأیید کرده است هزارو  ۲۱۴ 
نفر به دلایل کاملا سیاســی در زندان های این کشــور گرفتار هســتند. در رسانه های دولتی، معیارهای 
این آزادی گروهی با کلماتی مبهم و کلی توجیه شــده اســت. بیانیه رسمی ادعا می کند تصمیم برای 
عفو بر اســاس تحلیل دقیق ویژگی های جرائم ارتکابی، رفتار مناسب در دوران حبس، گذراندن بخش 
قابل  توجهی از دوران محکومیت و وضعیت ســلامت زندانیان اتخاذ شده است. چنین ادبیاتی  دست 
نهادهای امنیتی را برای مهندســی فهرست آزادشدگان و حذف منتقدان واقعی سیستم باز می گذارد. 
زمان بندی این مانور سیاســی بسیار معنادار اســت. این آزادی ها درست در شرایطی رقم می خورد که 
دولت ترامپ با اعمال فشارهای حداکثری و محاصره نفتی چندماهه، شریان های حیاتی اقتصاد دولتی 
و ناکارآمد کوبا را مسدود کرده است. فقدان سوخت، شبکه فرسوده برق جزیره را فلج و خاموشی های 
طولانی مدت، رنج و نارضایتی گسترده ای را به شهروندانی تحمیل کرده است که پس از دهه ها تحمل 
سیاست های سوسیالیستی، اکنون حتی از تأمین نیازهای اولیه خود نیز محروم مانده اند. استفاده ابزاری 
از مناسبت های خاص مانند هفته مقدس توسط هاوانا، نشان دهنده بن بست ایدئولوژیک و عملیاتی در 
کوباست. این انسداد انرژی فقط به تاریکی خیابان ها ختم نشده، بلکه ماشین اقتصاد متمرکز را به طور 
کامل فلج کرده و تأمین خدمات پایه را به نقطه بحرانی رسانده است. حاکمیت که توانایی پاسخ گویی 
به مطالبات اولیه مردم را ندارد، اکنون تلاش می کند با رهاکردن دوهزارو   ۱۰ زندانی، بخشی از بار مالی 
و لجســتیکی زندان های پرجمعیت خود را کاهش دهد. این رویکــرد، فرار به جلو در برابر پیامدهای 

ویرانگر سیاست های اقتصادی است.

آزادی ۲۰۱۰ نفر در کوبا هم زمان با تشدید فشار نفتی
عفو  در سایه محاصره

ادامـه  از 
صفحه

اول

ادامـه  از 
صفحه

اول

ادامـه  از 
صفحه

اول


